
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  l’articolo 399 del decreto legislativo n. 297/1994, che prescrive le 
modalità operative da seguire per il riparto dei contingenti delle 

assunzioni tra il concorso ordinario e le graduatorie ad esaurimento;  

VISTA  la legge del 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro 

dei disabili; 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2023, n. 196 e successive modificazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il 

regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 e relativo decreto legislativo di adeguamento n. 101 del 10 

agosto 2018; 

VISTO il D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018 con cui è stato bandito il concorso 

straordinario per il reclutamento di personale docente nella scuola 

dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno 

VISTO il D.D.G. n. 85 del 1° febbraio 2018 con cui è stato bandito il concorso 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTO        il D.D. 498 del 21.04.2020 Concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di 

sostegno della scuola dell'infanzia e primaria. 

VISTO        il D.D. n. 499 del 21.04.2020 concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di 

sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado. 

VISTO il D.L. 73/2021 ART 59 concorso materie STEM; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni, dalla Legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” ed in particolare l’art. 47 

c. 11; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

VISTO        il D.L. 22 aprile 2023 n. 44, convertito con modificazioni dalla L. n. 74 del 

21 giugno 2023 recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, 

gli art. 1, c. 9 bis e 5, commi da 5 a 12;  

VISTO il D.M. 205/2023 concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado. 

VISTO      il D.M. 206/2023 del 21.04.2020 Concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di 

sostegno della scuola dell'infanzia e primaria. 

VISTO  il Decreto Direttoriale MIM n. 1330 del 04.08.2023, con il quale è stato 

bandito il Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente relativi all’insegnamento dell’Educazione Motoria nella scuola 

primaria, di cui all’art. 1, commi 329 e seguenti della Legge n. 234 del 30 

dicembre 2021; 

VISTI i decreti con cui gli Ambiti Territoriali Provinciali di Campobasso e Isernia 

hanno approvato le Graduatorie ad Esaurimento di competenza;  

VISTO il D.M. n. 158  del 31 luglio 2024  “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”, in 

particolare l’art. 2; 

CONSIDERATO l’allegato “A” al D.M. suddetto “Personale docente istruzione 

operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’A.S. 2024/2025”   

CONSIDERATO il contingente delle immissioni in ruolo, (Allegato “B” – 

distribuzione regionale dei contingenti); 

VERIFICATO che il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla 

regione Molise è pari a n. 175 posti come risulta dall’allegato B; 

RESA          l’ informativa alle OO.SS.;  

CONSIDERATO che a seguito delle operazioni già svolte per le immissioni in ruolo per 

l’A.S. 2024/2025 sono residuati posti, a seguito di rinunce e/o carenza di 

candidati nelle graduatorie di merito, solo per le Scuole Secondarie di I  

grado; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

VERIFICATO che per alcune classi di concorso, ove è presente la disponibilità, 

risultano candidati IDONEI;  

RITENUTO di dover massimizzare il numero complessivo delle immissioni in ruolo, 

pur considerando gli accantonamenti necessari per le classi di concorso interessate 

dalle graduatorie PNRR, ancora in corso di definizione 

DECRETA 

il contingente dei posti autorizzato per le nomine in ruolo del personale docente per 

l’a. s. 2024/2025 è incrementato, per ciascuna provincia e distinto per classe di 
concorso e tipologia, secondo la tabella di seguito: 

 
1. Primo Grado: 

Ordine di 
scuola- 
Primo 

Grado 

Posti disponibili CONTINGENTE 
REGIONALE 
ASSUMIBILE 

GRADUATORI 
EUTILIZZATE 

PROVINCIA CAMPOBASSO ISERNIA  CAMPOBASSO ISERNIA CAMPOBASSO ISERNIA 

A028 3 2 3 2 STEM ART 

59, C. 18 

IDONEI 

STEM 

ART 59, 

C. 18 

IDONEI 

AB25 // 4 // 4 // D.D. 

499/2020 

- IDONEI 

AC56 1 0  1  0 PNRR 2024 // 

 
Il provvedimento ed i relativi allegati potranno subire variazioni, nel limite massimo 
del contingente assegnato a livello regionale, per eventuali circostanze e/o 

provvedimenti, anche giurisdizionali, sopravvenuti. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo USR. 
 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

Responsabile del procedimento: PEZZA Antonietta –  

                                               Coordinatrice Organici e Immissioni in ruolo. 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-08-27T15:31:21+0200


		2024-08-27T15:32:52+0200
	protocollo




